МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МО ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №38

ИМЕНИ ПЕТРА МАКСИМОВИЧА БЕЖКО»

ПРИКАЗ

01.09.2023 год                                                                                                № 502-О

ст. Нововеличковская

Об утверждении локальных актов по предупреждению коррупционных и

иных правонарушений в МАОУ МО Динской район СОШ №38

имени П.М. Бежко

        В соответствии с п.1 ч.2 статьи 13.3 «Обязанность организаций принимать

меры по предупреждению коррупции» Федерального закона от 25.12.2008г. №273-

03 «О противодействии коррупции», для обеспечения эффективного

противодействия коррупции в МАОУ СОШ №38 имени П.М. Бежко, приказываю:

1. Заместителю директора по безопасности Мартюк Алексею Николаевичу

подготовить и утвердить следующую документацию по предупреждению

коррупции в учреждении:

- план мероприятий по предупреждению коррупции в МАОУ СОШ №38 имени

П.М. Бежко (на каждый учебный год);

- Антикоррупционная политика МАОУ МО Динской район СОШ №38 имени П.М.

Бежко;

- Положение о комиссии по предупреждению и профилактике коррупции МАОУ

МО Динской район СОШ №38 имени П.М. Бежко;

- Кодекс этики и служебного (антикоррупционного) поведения работников МАОУ

МО Динской район СОШ №38 имени П.М. Бежко;

- Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений или о

ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений другими работниками, контрагентами организации или иными

лицами в МАОУ МО Динской район СОШ №38 имени П.М. Бежко;

- Положение о порядке обращения работниками МАОУ МО Динской район СОШ

№38 имени П.М. Бежко о получении подарка в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением мим должностных

обязанностей,  сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислению средств,

вырученных от его реализации.

- Антикоррупционная оговорка в трудовые договоры, заключаемые с работниками

МАОУ МО Динской район СОШ №38 имени П.М. Бежко;

- Положение о прекращении и урегулировании конфликта интересов в МАОУ МО

Динской район СОШ №38 имени П.М. Бежко;

- Положение о порядке привлечения добровольных пожертвований и целевых

взносов.

2. Все локальные акты разместить на официальном сайте школы (Семинченко

Е.А.).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район

СОШ №38 имени П.М. Бежко                                       Я.Г. Ярославская

С приказом ознакомлен:

1. Мартюк А.Н.

2. Семинченко Е.А.

		2023-10-20T11:38:47+0300
	МАОУ МО Динской район СОШ №38 имени П.М. Бежко
	Ярославская Я.Г.
	Я подтверждаю этот документ